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Branding, Marketing, Facilitating – BMF ry:n 30-vuotisseminaari

Katri Larmo & Minna Liikala & Tuulevi Ovaska & Tiina Heino

Lääke- ja terveystieteiden kirjasto- ja tietopalveluammattilaisten yhdistys Bib-
liothecarii Medicinae Fenniae BMF ry juhlisti 30-vuotispäiviään Tieteiden 
talolla seminaarin merkeissä 12.11.2010. Kirjastojen markkinointi, sosiaali-
nen media, käyttäjien huomiointi ja oppimisympäristöt olivat esillä päivän tee-
moissa. Lähes 60 osallistujaa saapui kuuntelemaan seminaarin kansainvälistä 
puhujajoukkoa ja tapaamaan kollegoitaan.

Kirjasto 2.0 ja rikastettu todellisuus
Karen Buset (Norges teknisknaturvitenskapeli
ge universitet NTNU, Norja) kertoi esityksessään 
kirjasto 2.0:sta ja ajatuksiaan siitä, miten kirjasto 
voi antaa relevantteja palveluita myös tulevaisuu
dessa. Täydellisyyteen pyrkimisen sijaan kirjasto 
2.0 on joustava muuttuja, joka ottaa myös riske
jä. Käyttäjät otetaan mukaan palvelujen suun
nitteluun ja palvelut sovitetaan käyttäjien työn
kulkuihin. 

Käyttäjäkyselyt ovat välttämättömiä ja niissä 
voi tiedustella myös käyttäjien teknologiatottu
muksia. Karen esitteli NTNU:n kirjaston casen 
lisäksi yleisemmin uusien tekniikoiden omaksu
miseen ja elinkaareen liittyviä teorioita. 

Esimerkkinä nousevista tekniikoista mainittiin 
2010 Horizon Reportissa esillä ollut tosi ja vir
tuaalielämän sekoitus ’simple augmented reality’ 
(rikastettu todellisuus).

Hankkeella asiakassuhteen 
parantamiseen
Karolinska Institutetin kirjaston (KIB) tiedotus
päällikkö Lotta Haglundin esityksessä kuultiin 
KIB:n suhdemarkkinoinnista ja KIB:ssä toteu
tetusta Bemötandeprojektetista. Projektin lähtö
kohta oli, että jokainen kirjaston työntekijä tekee 
osaltaan myös markkinointia kohtaamalla asiak
kaan ja luomalla tähän positiivisen (tai huonos
sa tapauksessa negatiivisen) suhteen. 

Suhde rakentuu edelleen vuosien myötä ker

tyvän luottamuksen varaan. Bemötandeprojek-
tissa myös konkretisoitiin asiakkaille ymmärret
tävällä tavalla, mitä konkreettista hyötyä he saa
vat kirjaston palveluista. Yhtenä lopputuloksena 
tästä KIB:n kotisivuilla julkaistiin video, jossa eri 
asiakasryhmien edustajat kertovat omin sanoin, 
miten he ovat saaneet kirjastosta apua työhönsä 
tai opintoihinsa. 

Projekti aktivoi koko henkilöstön ja edesaut
toi kirjaston positiivisen minäkuvan ja toimin
takulttuurin luomista. Sen yhteydessä toteutet
tiin myös ’Haasta kirjastosi’ kampanja ja lyhyi
tä (15 min.) esittelyjä asioista joita ei vielä oltu 
osattu edes kysyä (kuten tutkijan iPadsovelluk
set) kirjaston tiloissa.

Oppimisympäristöt aktivoivat 
opiskelijoita
Kotimaista informaatiotutkimusta edusti Eeva
Liisa Eskola (Turun ammattikorkeakoulu), jo
ka vertaili Åbo Akademissa viime vuonna hy
väksyttyyn väitöstutkimukseensa perustuen, mi
ten lääketieteen opiskelijat hakevat tietoa ongel
malähtöisessä (PBL) vs. perinteisessä opetukses
sa. EevaLiisa totesi, että PBLoppimisympäris
tö edistää opiskelijoiden informaatiolukutaidon 
kehittymistä. 

Motivaation ja todellisen tiedontarpeen mer
kitys informaatiokäyttäytymisessä tuli esille sii
nä, että myös perinteistä koulutusohjelmaa nou
dattavilla opiskelijoilla tiedonhankinta ja käyt
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tötaidot aktivoituivat, kun he aloittivat syven
tävien opintojen kirjallisen työn tekemisen.

Sponsoripuheenvuorossa Peter Nyberg ker
toi puoliautomaattisesta indeksoinnista, jota on 
kehitelty Duodecimissa. Seminaariyleisö seurasi 
erittäin kiinnostuneena esitystä, jossa mm. ver
rattiin Duodecimin testiaineiston pohjalta infor
maatikon tekemiä indeksointivalintoja ohjelmal
lisesti tehtyihin indeksointivalintoihin.

Hissipuheella on merkitystä
Lopuksi Ronald van Dieen (Ingressus, Hollan
ti) demonstroi vauhdikkaassa esityksessään Pre-
senting as a critical skill, miten otetaan kontak
ti yleisöön ja pidetään onnistunut esitelmä. Ro
naldin vahva läsnäolo ja perinteisiä esiintymisti
lanteen reviirejä tarkoituksella rikkova esimerk
ki tilan ja yleisön haltuun ottamisesta ravisteli 
hillitympään tyyliin tottuneiden esiintymiskäsi
tyksiä ja vakuutti samalla osanottajien enemmis
tön puolelleen. 

Hän myös korosti, ettei kontaktin ottaminen 
koske yksinomaan esiintymis tai opetustilantei
ta, vaan mitä tahansa kohtaamista kirjaston käyt
täjän kanssa palvelupisteessä tai puhelimessa. Se 
voi koskea esimerkiksi organisaation johdon yl
lättävääkin tapaamista vaikkapa hississä, jolloin 
tilaisuus kirjaston osaamisen markkinoimiseen 
on osattava hyödyntää välittömästi. 

Van Diëenin esityksen keskiössä oli kysymys 
”miksi?”: Miksi ensivaikutelmalla on merkitys
tä? Miksi ihmisten pitäisi kuunnella juuri minua? 
Miksi kirjasto ja tietopalveluammattilaiset teke
vät sitä, mitä tekevät?

BMF uusiutui
BMF:n syyskokouksessa valittiin yhdistykselle 
uusi puheenjohtaja: Gunilla Janssonin (Yrkes
högskolan Novia) jättäessä tehtävän puheenjoh
tajuus siirtyy ensi vuodesta Tuulevi Ovaskalle Itä
Suomen yliopiston kirjastosta / KYSin tieteellises
tä kirjastosta. Juhlavuoden kunniaksi yhdistys ni
mesi kolme uutta kunniajäsentä: BMF:n puheen
johtajina toimineet Pirjo Rajakiili, Ulla Neuvo

nen ja Merja Jauhiainen. Maljoja BMF:lle pääs
tiin nostamaan ravintola Nokassa juhlaillallisella.

Järjestäjien näkökulmasta seminaarin antoisuus 
ja saama positiivinen palaute olivat mainio kor
vaus tapahtuman eteen tehdystä työstä. Seminaa
rin toteuttaminen oli mahdollista Suomen Kir
jastosäätiön tuella ja illallista sponsoroi Duode
cim Oy, joille BMF on kiitollinen 30vuotisjuh
lansa mahdollistamisesta.

Seminaariesitykset ovat luettavissa BMF:n ko
tisivuilla: http://www.bmf.fi/tapahtumat &
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